АД,IИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СШЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБLLПИССКОГО РАЙОIIА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0l. ot. Jalt Ns_{O

gг-ца Тблrцrrсская

О внесении изменений в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 1 июня 202| rодаЛь 191 <об

утверrкдении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых) администрацией Тбилисского сельского поселеЕия

Тбилисского района

В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивиду€rльньш
предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальньж
услугах (функциях), предоставляемых органами местного са}.Iоуправления
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, в связи с принятием
новых административных регламентов по предоставлению муниципЕIпьных
услуг в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района, в соответствии с
Федеральными законами от б октября 2003 года М l3l-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), от
27 июля 2010 года Ns 210-ФЗ <Об организацйи предоставленшI государственных
и муниципаJIьIrых услуг>, от 31 июля 2020 года }ф 248-ФЗ <О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации> и
руководствуясь статьями З2, 60 Устава Тбилисскою сельскою поселеная
Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Тбилисского
сельского поселениJI Тбилисского района от 1 июня 2021 года J\,lЪ 19l <Об
утверждении Реестр муниципаJIьньж услуг (функций), представляемых
(исполняемых) администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского
раЙона) изложив приложение к настоящему постаЕовлению в новоЙ редакции
(прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисскою сельского поселения Тбилисскоm района
(Воронкин): опубликовать настоящее постановJIение в сетевом издании
<Информачионный портаJI Тбилисского района>>, а также на официальном сайте
администрации Тбилисского сельского поселеЕия Тбилисского района в
информационно-телекоммуникационной сети <ИНТЕРНЕТ>.

З. Настоящее постановпение вступает в силу после ею официа.ltьного

опубликования.

,
глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

а
А.Н. Стойкин

0тqел

в

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржшн
к постацовлеЕию администрации
l оилисского сельского поселения

Тбилисского района

2022 rода J\Ъ
''

рЕЕстр
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)

администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

ЛЪ

п/п
Наименование муниципальной

услуги (функчии)
ответственные за

предоgтавJIенце (псполнение)
услугп (фупкцпп)

l 2 з

Раздел I. Муниципальнь!е услуги
1.1. Земельные и имущественные отношения

1.1.1 Предоставление выписки из реестра
муниципального имущества

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселеЕиrI Тбилисского
района

Предоставление муниципаJIьного
имущества в аренду или
безвозмездное пользование без
проведения торгов

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
района

1.1.3 Прием уведомлений о планируемом
сносе объекта капитaчIьного
строительства

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1.1.4 Прием уведомлений о завершеЕии
сноса объекта капитального
строительства

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

|.2. Автотрапспорт и дороги
|.2.| Выдача специшIьного разрешения на

движение по автомобильным
дорогам местного значеншI
транспортного средства,
осуществляющего перевозки
опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов

Отдел по землеустройству и ЖКХ
адмиЕистрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского

раЙона

|.1,2

1.3. Реryлшрование предпринимательской деятельности
1 J 1 Выдача разрешения на право

организации розничного рынка
Отдел делопроизводства и
организациоЕно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

l.з,2 Уведомительная регистрация
lрудового договора с работодателем
физическим лицом, не являющимся
индивидуальным предпринимателем

Отдел делопроизводства и
организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
района

1.4. Архивный фонд и предоставJIенпе справочпой информации
1.4.1 Предоставление копий правовых

актов администрации
муниципЕ}льного образования

Отдел делопроизводства и
организациоЕно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1.4.2 Предоставление выписки из
похозяйственной книги

Отдел делопроизводства и
организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
района

1.4.3 Предоставление архивных справок,
архивt{ых выписок и архивньтх
копий

Отдел делопроизводства и
организационно-кадровой работы
админис,трации Тбилисского
сельского поселениJI Тбилисского
района

1.5. Жилищно-коммунальноехозяйство
5l 1 Выдача порубочного билета Отдел по землеустройству и ЖКХ

администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1.5.2 Выдача разрешения (ордера) на
проведение земляных работ
связанных с разрытием территории
общего пользованиjI

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
раЙона

1.5.3 Согласование схем расположения
объектов газоснабжениrI,
используемых для обеспечения
населениlI гzlзом

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1.б. Прочее
1 6 1 Присвоение, изменение и

аннулирование адресов
Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселеIlия Тбилисского
района

1.6.2 Выдача разрешений на вступление в
брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет

Отдел делопроизводства и
организационно-кадровой работы
адмиЕистрации Тбилисского
сельского поселенIrI Тбилисского
района

l.б.3 Согласование проекта
информационной надписи и (или)
обозначения на объекте культурного
наследиrI местного значенIФI,

расположенного на территории
Тбилисского сельского поселенЕя
Тбилисского района

Отдел по землеустройству и ilKKX
администрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
раЙона

Раздел II. Функuии в сфере контрольно-надзорпой деятельности
2.1. Муниuипальный контроль в сфере благоустройства

2.|.| Муниципальный контроль в сфере
благоустройства на территории
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселеЕия Тбилисского
района

2.2. Муниципальный контроль в сфере дорожного хозяйства
Муниципальный контроль на
автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и дорожном хозяйстве в
границах населенных пунктов
тбилисского сельскою поселения
Тбилисского района

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселениjI Тбилисского

раЙона

=ь

0]
,D(

\

глава Тбилисского сельского
поселениlI Тбилисского района А.Н. Стойкин

2.2.1

t,,